Коломієць Олександр Павлович (1885 – 1938) – член Української

Центральної Ради.

Куц Володимир Петрович (1927, Олексине – 1975, Москва) – радянський

легкоатлет-стаєр 1950-х років, дворазовий олімпійський чемпіон 1956 року у

бігу на 5 та 10 км, заслужений майстер спорту СРСР (1954).

Макаренко Антон Семенович (1 (13) березня 1888, Білопілля –

1 квітня 1939, Голіцино) – російський радянський письменник та педагог, один

із засновників системи дитячо-підліткового виховання.

Мірний Іван Іванович (30 серпня 1872, Самотоївка –

17 березня 1937, Прага) – український громадсько-політичний і державний діяч,